
Uchwała Nr VIII/32/2007 
Rady Miejskiej w Jasieniu 
z dnia 31 maja 2007 roku 

w sprawie środków finansowych przeznaczonych na nagrody ze specjalnego funduszu 
nagród dla nauczycieli z placówek oświatowych, dla których Gmina Jasień jest organem 
prowadzącym. 

Na podstawie art. 49 ust. 1. pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) w 
związku z art. 18 ust. 2 pkt. ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990,r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 

uchwala się, co następuje : 

§ 1 . 1 . Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w 
wysokości 1 % planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje 
dyrektor w rocznym planie finansowym szkoły, z tym, że: 

1) 0,8 środków funduszu przeznacza się do dyspozycji dyrektora, 
2) 0,2 środków funduszu przeznacza się do dyspozycji organu prowadzącego. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. Przyznanie 
nauczycielowi nagrody uzależnione jest w szczególności od : 

1) posiadania wyróżniającej oceny pracy, 
2) legitymowania się wybitnymi osiągnięciami w pracy dydaktycznej, 

wychowawczej lub opiekuńczej. 
3) aktywnego uczestnictwa w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć i imprez 

dla uczniów i środowiska lokalnego, 
4) zaangażowanie we współpracę z rodzicami uczniów, 
5) zaangażowanie w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających 

szczególnej pomocy ze strony szkoły, 
6) aktywny udział w wewnątrzszkolnym doskonaleniu nauczycieli, 
7) wkład pracy na rzecz rozwoju Gminy Jasień. 

3. Przy przyznawaniu dyrektorom szkół nagród ze specjalnego funduszu nagród bierze się 
pod uwagę wybitne osiągnięcia w pracy szkoły oraz : 

1) kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole poprzez stawianie 
właściwych wymagań nauczycielom i uczniom oraz pracownikom 
administracji i obsługi, 

2) dbałość o wysoki poziom nauczania, 
3) odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego i wspomaganie nauczycieli 

w ich rozwoju zawodowym, 
4) racjonalne i oszczędne planowanie i wydatkowanie środków budżetowych, 



5) prawidłową współpracę ze wszystkimi organami szkoły, 
6) wkład pracy na rzecz rozwoju środowiska lokalnego. 

4. Wysokość indywidualnej nagrody uzależniona jest od spełnienia w/w kryteriów i nie 
może przekroczyć : 

1) kwoty wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z tytułem 
zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym - w przypadku 
dyrektora szkoły, 

2) dwukrotności kwoty wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego 
z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym 
- w przypadku nagród przyznawanych przez Burmistrza. 

5. Nagrody nauczycielom przyznają: 
1) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - dyrektor po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej i rady rodziców, 
2) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 - Burmistrz w porozumieniu 

ze związkami zawodowymi. 
6. Nagrodę Burmistrza przyznaje się dyrektorom i nauczycielom szkół i placówek 

oświatowych. 
Wnioski o nagrodę Burmistrza mogą składać : 
1) Komisja Oświaty i Sportu RM w Jasieniu, 
2) nauczycielskie organizacje związkowe, 
3) dyrektor szkoły, 
4) rada rodziców. 

7. Wnioski o nagrodę Burmistrza opiniuje powołana przez Burmistrza Komisja 
w składzie : 

1) dwóch przedstawicieli Komisji Oświaty i Sportu 
2) po jednym przedstawicielu nauczycielskich związków zawodowych, 
3) jeden przedstawiciel organizacji rodziców właściwej placówki oświatowej. 

8. Nagrodę Dyrektora przyznaje się nauczycielom zatrudnionym w danej szkole. 
Wnioski o nagrodę Dyrektora szkoły mogą składać : 

1) nauczyciele zajmujący stanowiska kierownicze w szkole, 
2) nauczycielskie organizacje związkowe, 
3) rada rodziców. 

9. Wnioski o nagrodę Dyrektora szkoły opiniuje powołana przez Dyrektora szkoły komisja 
w składzie : 

1) dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej, 
2) dwóch przedstawicieli rady rodziców, 
3) po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych. 

10. Nagrody, o których mowa przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
W uzasadnionych przypadkach, dyrektor za zgodą Burmistrza i Burmistrz może 
przyznać nauczycielowi nagrodę w innym czasie. 
Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis 
umieszcza się w jego aktach osobowych. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jasień. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 


